
BILAGA 1 - Praktisk information - extra förbundsstämma i SvRF 

 

Vilka står bakom initiativet och samordning?​
Denna begäran om extra förbundsstämma i SvRF har initierats av medlemsföreningar från 
olika delar av landet, som på eget initiativ har ifrågasatt händelserna inom SvRF den senaste 
tiden. Samordningen sker genom den ideella intresseorganisationen Svensk Ponnysport, i 
samarbete med engagerade medlemmar med kompetens inom bland annat juridik och 
kommunikation. 

Hur säkerställer jag att min medlemsförening har möjlighet att delta?​
Varje medlemsförening behöver tillse att person/personer har utsetts för att kunna 
representera och rösta på den extra förbundsstämman i SvRF. Har man SvRFs mallstadgar 
antagna för sin medlemsförening är detta ett ärende som varje medlemsförening redan bör 
ha röstat kring på föregående årsmöte (se mallstadgar förening § 18 punkten 23), så att det 
redan finns en person(er) som har behörighet att företräda medlemsföreningen. En lämnad 
fullmakt gäller normalt sett fram till nästkommande årsmöte. 

Vem har juridiskt bindande rätt att företräda medlemsföreningen i denna fråga?​
Den som har formella mandatet att företräda medlemsföreningen (din förening) kan ha 
utsetts redan och vara (i) styrelseordföranden, (ii) styrelsen eller (iii) annan specifikt utpekad 
person enligt stadgar eller beslut på tidigare årsmöte. Var hittar vi informationen? 

●​ I senaste protokollet från årsmöte i medlemsföreningen 
●​ I medlemsföreningens stadgar 
●​ Om det saknas tydlig information, kan frågan behandlas på föreningens 

årsmöte eller ett styrelsemöte 

Förankring av medlemsföreningarnas interna beslut och informationsspridning?​
Även om det finns formellt utsedda representanter, behöver varje medlemsförening avgöra 
vilken förankring som behövs av beslutet (för att även säkerställa korrekt befogenhet finns att 
företräda). Om medlemsföreningens enskilda medlemmar inte är tillräckligt insatta kring vilka 
personer som är lämpliga företrädare i SvRF - normalt sett och från ett legalt perspektiv - är 
detta frågor som en styrelse i en medlemsförening bör ha full befogenhet att ta ställning 
kring. Så oftast bör ett styrelsebeslut vara fullt tillräckligt, men i vissa fall kan en 
medlemsförening istället önska förankra genom beslut på årsmöte. 

●​ Förankring genom styrelsebeslut i medlemsföreningen se: BILAGA 2 - MALL - 
styrelsebeslut i medlemsföreningar 

●​ Förankring genom beslut på årsmöte i medlemsföreningen se: BILAGA 3 - MALL – 
proposition: beslut på årsmöte i medlemsförening 

Rekommenderas att för att som enskild förening ha största möjliga flexibilitet (i) befullmäktiga 
ombud eller någon denne sätter i sitt ställe och (ii) så breda beslutsmandat som möjligt 
(sedan kan man internt enas om hur man vill agera). Malldokumenten har anpassats för att 
omhänderta dessa frågor. 

Det är viktigt att varje medlemsförening avgör om och hur man lämpligast informerar om 
beslutet, exempelvis via sociala medier, hemsida, e-post eller medlemsmöte, kommande 
årsmöte eller i enlighet med medlemsföreningens sedvanliga rutiner. 
 



Nomineringar och valberedning?​
I samband med att extra förbundsstämman utlyses kommer förslag på finnas på kandidater 
för fyllnadsval, framtagna av oss och/eller tillsammans med nu sittande valberedning för 
SvRF. Medlemsföreningar som vill lämna förslag på kandidater är välkommen att kontakta 
Jacob Hellström (e-post: jacob.hellstrom@hotmail.com). 

Hur hålls den extra förbundsstämman?​
Vi kommer att föreslå att den extra förbundsstämman hålls i hybridform - så att deltagande 
och röstning både kan ske ”på plats” fysiskt och digitalt. Detta för att säkerställa att så många 
som möjligt av medlemsföreningarna har möjlighet att göra sin röst hörd! Observera att det är 
FS som enligt SvRF:s stadgar har rätt att avgöra om förbundsstämman ska vara 
fysisk/hybrid/digital. 

Formell begäran om extra förbundsstämma?​
En gemensam formell begäran om extra förbundsstämma kommer att skickas in till SvRF där 
det framgår att mer än 1/10 av totala antalet röstberättigade inom SvRF är representerade. 

I den formella begäran om extra förbundsstämma kommer det tydligt att framgå vilka 
ärenden som föreslås behandlas och beslutas. Dessa dokument kommer granskas av jurist 
och kommer i nästa utskick till varje medlemsförening. Den extra förbundsstämman i SvRF 
är tidpunkten då varje förening kommer ges tillfälle att rösta om de förslag den extra 
förbundsstämman ska ta ställning till. I den formella begäran ska det framgå exempelvis vilka 
personer i FS man vill pröva förtroendet för. 

Tidsplanen?​
Vi är medvetna om att vissa medlemsföreningar vill behandla frågan på sitt årsmöte under 
februari 2026. Vår ambition är att skicka ut förslaget på den formella begäran om extra 
förbundsstämma i SvRF för signering under första halvan av februari, med ambition om att all 
dokumentation tillsammans med den formella begäran kan vara inskickad till SvRF under 
andra halvan av februari 2026. 

Trygghet i beslutsprocessen 

Vi vill också understryka att omröstning på en extra förbundsstämma kan ske genom sluten 
votering. Det innebär att varje medlemsförening kan rösta anonymt, vilket skapar trygghet för 
den som är orolig för att framföra sin åsikt vid förbundsstämman. Det är först vid 
förbundsstämman varje förening har rätt att rösta för vilka personer som de har förtroende för 
att ingå i FS och relevanta sektioner såsom Tävlingssektionen (TS). 

Hur ansluter jag min förening till denna process eller övriga frågor?​
Vill du ansluta din förening eller vid frågor eller behov av ytterligare information, vänligen 
kontakta oss (e-post: info@svenskponnysport.se) så vidarebefordrar vi frågan till rätt person. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Medlemsföreningar i Svenska Ridsportförbundet ​
genom Svensk Ponnysport 
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